報道機関 各位

さいたま市消防局職員の新型コロナウイルス感染について

 南消防署に勤務する職員７名がＰＣＲ検査等の結果、新型コロナウイルス陽性と判

明しましたのでお知らせします。

１ 陽性判明の状況

  １２月１０日（土）  職員 ２名

 １２月１２日（月）  職員 １名

 １２月１３日（火）  職員 ４名

当該職員は消防業務を行う職員で、基本的な感染予防策を行っていました。

また、災害出場時には、Ｎ９５マスク及びゴーグルを使用し新型コロナウイルス感

染症対策を行っていました。なお、市民との接触はありません。

  当該職員の他に、ＰＣＲ検査等受検者２名が自宅待機となっています。

２ 感染原因

  詳しい原因は不明です。

３ 業務への影響

  執務室等の消毒を実施し、引き続き感染予防対策を講じた上で、業務を継続しま

す。業務の縮小等は行いません。

４ 今後の対応

  再度、署内の換気やマスク着用等の基本的感染対策を徹底いたします。

記者発表資料

令和４年１２月１３日（火）

問い合わせ先：南消防署管理指導課

課長：田島

担当：鶴岡

電話：８６１－０１１９